МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №45

ПРИКАЗ

30.08.2023 г. Сургут № Ш45-13-887/3

О работе комиссии

родительского контроля

На основании постановления Главного государственного санитарного врача

Российской федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

Методических рекомендаций MP 2.4.0180-20  "Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях"

(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека 18 мая 2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав  комиссии родительского  контроля  за организацией и качеством

питания на  2023-2024 учебный год согласно приложению 1.

1.2. Утвердить график работы комиссии родительского  контроля  за организацией и

качеством питания на  2023-2024 учебный год, согласно приложению 2.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00D22D24B0957A5D31CA587761914051B2
Владелец:
 Шинкаренко  Наталья Александровна
Действителен: 26.06.2023 с по 18.09.2024

Н.А. Шинкаренко

                Приложение 1

                к приказу
       от 30.08.2023 № Ш45-13-887/3

Состав  комиссии родительского  контроля

 за организацией и качеством питания  обучающихся на  2023-2024 учебный год

Председатель

родительского

контроля

Лесник  Ольга Валерьевна

председатель Управляющего совета

Члены

родительского

контроля

Струхина Наталья Михайловна социальный педагог

Козлова Ирина Ивановна  заместитель директора по УВР

Сафронова Анна Леонидовна Ученица 10б класса, представитель

ученической общественности, член

Управляющего совета

Жигурова Инна Александровна Заместитель директора по УВР,  член

профсоюзной  организации

Муталова Розалия Муратовна,

Юмакаева Руфина Ахметовна

медицинские  работники  корпусов 1,2

Коротков Сергей Михайлович представитель родительской общественности

от параллели 1 классов, (1г)

Гильманова Гульнара Дамировна представитель родительской общественности

от параллели 2 классов, (2и)

Брагина Виктория Владимировна представитель родительской общественности

от параллели 3 классов, (3б)

Мурадова Севиндж Гасановна представитель родительской общественности

от параллели 4 классов (4г)

Коломанова Ольга Владимировна представитель родительской общественности

от параллели 5 классов (5в)

Майорова Ольга Александровна представитель родительской общественности

от параллели 6 классов (6в)

Чеботаева  Анастасия Сергеевна представитель родительской общественности

от параллели 7 классов (7г)

Куликова Татьяна Анатольевна представитель родительской общественности

от параллели 8 классов (8д)

Микита Екатерина Викторовна представитель родительской общественности

от параллели 9 классов (9г)

Зеленская Ильяна Ринатовна представитель родительской общественности

от параллели 10 классов (10в)

Бурцева Ольга Валерьевна представитель родительской общественности

от параллели 11 классов  (11 а)

                       Приложение 2

                к приказу
       от 30.08.2023 № Ш45-13-887/3

График работы комиссии родительского  контроля

за организацией и качеством питания на  2023-2024 учебный год

№ Направления проверки Сроки

1  Знакомство  с работой  фабрики-кухни СГМУП «Комбинат

школьного питания». Проверка эстетичности оформления залов

столовых. Анкетирование   родителей (законных представителей) по

вопросу организации школьного питания    учащихся начальной

школы

Сентябрь, 2023

19.09.2023-

23.09.2023

2 Организация питания  учащихся   школы в 2023-2024 учебном году.

Контроль  наличия списка обучающихся на предоставление

бесплатного горячего питания для детей льготных категорий

(многодетных, малообеспеченных, ОВЗ)

Октябрь, 2023

17.10.2023-

24.10.2023

3 Проверка соответствия фактического меню с примерным меню,

размещенным на сайте школы замер температуры блюд при подаче

на столы бесконтактным термометром; наблюдение за тем, как едят

дети; визуальная оценка уровня отходов, определение перечня

продуктов, блюд, которые в наибольшем количестве остаются в

качестве отходов.

Ноябрь, декабрь

28.11.2023 -

04.12.2023

4 Проверка состава меню на соответствие  требованиям правильного

питания; проверка наличия рекомендаций по  правильному питанию

обучающихся в столовых  корпуса 1, 2 МБОУ СОШ №45

Январь

23.01. 2024 -

29.01.2024

5 Проверка организации просветительской работы, систематической

разъяснительной работы среди родителей (законных представителей)

и обучающихся о необходимости горячего питания

2023-2024 учебный

год

Анализ деятельности

6 Оценка условий соблюдения  правил личной гигиены обучающимися.

Контроль и заполнение документации (Журнала бракеража пищевых

продуктов и продовольственного сырья, Журнала бракеража готовой

продукции, Журнала учета температурного режима холодильного

оборудования)

Март

20.03.2024

25.03.2024

7 Знакомство  родителей с Рекомендациями по организации питания

детей в семье Выступления на родительских собраниях по вопросам

организации горячего питания школьников

2023-2024 учебный

год

через сайт ОУ, работу

с родителями

8 Участие в Городском родительском собрании  По плану  работы  на

2023-2024 учебный

год

9 Проверка санитарного состояния пищеблоков, выполнения графика

поставок продуктов и готовой продукции, сроков их хранения и

использования;  организации  приема пищи обучающимися.

Контроль за осуществлением сбора, хранения и вывоза отходов,

образовавшихся в результате оказания услуг по организации питания,

в соответствии с требованиями санитарного законодательства

Апрель

10.04.2024-

15.04.2024

10  Анкетирование «Анкета школьника»

(заполняется обучающимися вместе с родителями)

Май, 2024